m

cA«RAii«iPALDENOVAVENÉctó Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Recebido em

Hf^rio. õf: ^ horas

&>ií

Rubrica:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR
VALDEMIR RODRIGUES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo por
indicação do vereador LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413, de 24 de agosto de
2017, combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município, apresenta o seguinte
projeto de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor VALDEMIR
RODRIGUES.

Art. 2 Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

JüAREZ O^PSI (PSB)
Presidente,

SAN NA(PV)
Preice

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE

Segundo Secretário í
VA (PHS)

Júlia Campo Dall'Orto Giuriatto\jcdg

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax. (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

JúHa Campo DairOrto Giuriatto\Júlia Campo DairOrto Giuriatto\^cag\15/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, valdemi
s1 - p 1\3

•ímt

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

> 1-FL«:.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

O homenageado foi indicação do vereador LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS.

Natural do Rio de Janeiro, o Senhor Valdemir Rodrigues em julho do ano de 1989 se
mudou para Nova Venécia-ES. É Sócio proprietário da clinica Nova Odonto, prestando
serviços para melhoria da saúde bucal desde 1991. A sua clinica conta com uma equipe de
multiprofissionais com 14 cirurgião dentista, 1 auxiliar de radiologia, 1 ASB, sendo que
cada um desenvolve sua especialidade e competência. Além de prestar serviços a
comunidade tem seu papel social com pessoas carentes e que possuem necessidades de
reabilitação oral e estética, contando com a equipe de colaboradores dando oportunidade
de emprego e renda direta e indiretamente. Participou como voluntário em 3 (três)
campanhas de vacinação, nos anos de 1992 a 1994, Juntamente com a Secretaria de Saúde.

Atualmente residente no endereço: Rua Alagoas, n° 129, Bairro Beira Rio, Nova Venécia-
ES.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de Julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

JAREZ OLI

Presidente

(PSB)

msmL SANTAIVA (PV)
VLée-Presidénte /

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.Qov.br

Júlia Campo DairOrto GiuriattoUúlia Campo DairOrto Giuríatto\\joclg\15/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, valdemi

S1 - p 2\3

mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

ILVA (PHS)JOCIMAR D

Segundo Secretário

^ nX VFLS . jy 7 f

íSL

Júlia Campo DalIVrto Giuríattoycdg

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 3\3
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -tittp://www.cmnv.es.gov.br - cmnví5).cmnv.es.Q0v.br

Júlia Campo DairOrio Giuriatto\Júlia Campo DairOrto GiuríattoWjccigM5/07/2019 10:36:00\PDL-2019 titulo, valdemi